



Flowchart til hospitalspersonale ved ændringer i dosispakket medicin hos borgere tilknyttet medicin håndtering

Medicinændring **FRA** næste dosisrulle

Medicinændring **INDEN** næste dosisrulle

Patienten vurderes **IKKE EGNET** til dosispakket medicin for nuværende

- Ved ændring i dosering på eksisterende ordination, skal der ikke laves ny recept
- Ved ny ordination oprettes ordination med doseringsstart fra næste dosisrulle, samt opretter ny dosisrecept
- Ved seponering af ordination anføres behandlings slutdato til slutdato for eksisterende dosisrulle, samt dosisrecept annulleres.

Ved **nyt præparat** el. **dosis øges**:

- Ved nyt præparat oprettes ny ordination og ny dosisrecept
- Ved øgning af dosis tilrettes doseringen på ordinationen og dosisrecept fortsætter.

Apoteket kontaktes mhp. tillægsrulle eller der udstedes recepter dækkende for perioden, indtil dosisrullen indeholder det nye præparat.

Hvis et præparat skal **seponeres** eller **reduceres**:

- Ved dosisreduktion fortsætter dosisrecepten
- Ved seponering annulleres dosisrecept og ordination seponeres.

Hvis ændringer **ikke kan håndteres** i nuværende dosisruller: Apoteket kontaktes mhp. akutrulle.

Dosiskortet sættes i bero og der udstedes almindelige recepter til den medicin, som patienten udskrives med.

Apoteket håndterer ændringerne, så de træder i kraft fra næste dosisrulle.

Apoteket laver tillægsrulle indtil næste dosisrulle eller apotek udleverer præparat, som er ordineret på almindelig recept.

Apoteket håndterer ændringerne ved næste dosisrulle.

Apoteket laver ny rulle med patientens aktuelle medicin.

Apoteket udleverer alle præparater, som er ordineret på almindelig recept.

Kommunen ser ændringer i FMK.

Kommunen håndterer enten tillægsrulle eller medicinen på almindelig vis.

Kommunen fjerner (hvis muligt) seponerede/reducerede præparater fra rullen og håndterer øvrig medicin efter lokal instruks.

Kommunen håndterer ny dosisrulle. Tidligere dosisrulle kasseres.

Kommunen dispenserer medicin i æsker. Dosisrulle kasseres.

Kommunen orienteres. Der gives tillægsmedicin med, enten til dosisrullen kan leveres eller jf. kommunikationsaftale.

Kommunen orienteres om ændringer. Der medgives medicin jf. kommunikationsaftale.

Kommunen orienteres om, at patienten får en ny dosisrulle. Der medgives medicin til den nye rulle kan leveres.

Kommunen orienteres om, at patient for nuværende ikke længere er egnet til dosispakket medicin. Patient medgives medicin jf. kommunikationsaftale.

Hospitalslæge

Udløv. apotek

Kommune

Hosp. personale

Udskrivelse af patienter med dosisdispensering i weekender/helligdage

Ændringer ved næste dosisrulle= følg flowchart

Hvis nyt præparat tilføjes eller et præparat øges = Giv præparatet med hjem (hvis det er et præparat, der kun skal gives i få dage), eller udsted almindelig recept og medgiv medicin jf. kommunikationsaftalen

Hvis et præparat seponeres eller reduceres = følg flowchart

Hvis et dosiskort sættes i bero = følg flowchart